
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Sanfront.  Responsabile Procedimento: Alessia Barra  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

 

COMUNE DI SANFRONT 
PROVINCIA DI CUNEO 

 

Piazza Statuto n.2 – CAP 12030 
Tel. 0175/948119 – Fax 0175/948867 

 

DETERMINAZIONE SERVIZIO SPORT TURISMO CULTURA 

ISTRUZIONE SOCIALE 

N. 294 DEL 29/12/2023 

 

 

OGGETTO: Contributo Decreto Legge 4 maggio 2023 n. 48 - art. 42 "Istituzione di un 
Fondo per le attività socio-educative a favore dei minori". Servizio di 
animazione estiva 2023: impegno di spesa e contestuale trasferimento a 
favore della Parrocchia San Martino di Sanfront.      

 

 

L’anno duemilaventitre del mese di dicembre del giorno ventinove nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO SPORT TURISMO CULTURA ISTRUZIONE SOCIALE 

Considerato che questo Comune fa parte dell’Unione Montana dei comuni del Monviso, costituitasi 

con atto 11 marzo 2014, regolata dallo Statuto pubblicato sul BUR Piemonte n. 2 in data 9 gennaio 2014;  

Richiamato il Decreto del Presidente dell’Unione Montana dei Comuni del Monviso di nomina del 

Responsabile del Servizio; 

Richiamate le seguenti deliberazioni: 

- Consiglio Comunale n. 16 del 17/04/2023 relativa all’approvazione del bilancio di previsione 

2023/2025; 

- Giunta Comunale n. 39 del 26/04/2023 relativa all’approvazione  del Piano Esecutivo di Gestione – 

P.E.G. 2023 – parte contabile; 

- Giunta Comunale n. 49 del 21/06/2023 di approvazione prima variazione al Bilancio di previsione 

2023/2025, ratificata dal Consiglio Comunale con deliberazione n. 26 del 19/07/2023; 

- Giunta Comunale n. 50 del 21/06/2023 di approvazione prima variazione al Piano Esecutivo di 

Gestione – P.E.G. 2023 – parte contabile; 

- Consiglio Comunale n. 27 del 19/07/2023 di verifica equilibri di bilancio e approvazione seconda 

variazione al bilancio di previsione 2023/2025; 

- Giunta Comunale n. 56 del 19/07/2023 con la quale è stata approvata la seconda variazione al P.E.G. 

2023 – parte contabile; 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Sanfront.  Responsabile Procedimento: Alessia Barra  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

- Giunta Comunale n. 69 del 21/09/2023 con la quale è stata approvata la terza variazione al bilancio di 

previsione 2023/2025, ratificata dal Consiglio Comunale con deliberazione n. 32 del 20/11/2023 ; 

- Giunta Comunale n. 73 del 29/09/2023 con la quale è stata approvata la terza variazione al P.E.G. 2023 

– parte contabile; 

- Consiglio Comunale n. 33 del 20/11/2023 con la quale è stata approvata la quarta variazione al bilancio 

di previsione 2023/2025; 

- Giunta Comunale n. 82 del 20/11/2023 con la quale è stata approvata la quarta variazione al P.E.G. 

2023 – parte contabile; 

- Giunta Comunale n. 84 del 30/11/2023 con la quale è stata approvata la quinta variazione al bilancio di 

previsione 2023/2025; 

- Giunta Comunale n. 85 del 30/11/2023 con la quale è stata approvata la quinta variazione al P.E.G. 

2023 – parte contabile; 

 

Premesso che: 

- il Decreto Legge 4 maggio 2023 n. 48 prevede all’art. 42 l’istituzione di un fondo destinato 

a finanziare le attività dei Comuni di animazione estiva per minori; 

- il Decreto Legge 24 luglio 2023 ha approvato l’elenco dei Comuni beneficiari delle risorse 

finanziarie in discorso; 

- il Comune di Brondello è risultato assegnatario dell’importo di € 1.936,62; 

 

Richiamata la Delibera di Giunta n. 51 del 14.07.2023 con cui si stabiliva di: 

- realizzare un’attività di animazione estiva rivolta ai bambini 3 – 5 anni (Estate bimbi) e ai 

ragazzi 6 – 14 anni (Estate ragazzi); 

- affidare alla Parrocchia di San Martino di Sanfront – visto il progetto Estate Ragazzi e 

Bimbi Anno 2023 presentato dalla stessa – l’organizzazione e gestione delle attività in 

discorso; 

 

Vista la richiesta di contributo della Parrocchia San Martino di Sanfront, acquisita agli atti con prot. 

n. 3659 in data 18.10.2023, tendente ad ottenere un contributo di € 9.870,00 per la copertura delle 

spese sostenute per l’organizzazione dell’Estate Ragazzi e Bimbo Estate 2023; 

 

Viste la fattura allegata alla sopra richiamata richiesta di contributo, emessa alla Parrocchia di San 

Martino da parte della coop. Chianoc di Savigliano, attestante l’esecuzione del servizio di cui in 

discorso e la relazione consuntiva della cooperativa; 

 

Ritenuto, pertanto opportuno impegnare e contestualmente trasferire a favore della Parrocchia di 

San Martino di Sanfront l’importo pari ad € 9.870,00 imputandolo al cap. 811 – cod. 06.02.1 del 

bilancio di previsione 2023/25 che presenta la necessaria disponibilità; 

 

Richiamato il D.L. 267/00 e s.m.i.; 

 

Dato atto altresì che lo scrivente responsabile ha controllato preventivamente la regolarità tecnica 

della presente determinazione e attesta la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa ai 

sensi dell’art. 147 bis c. 1 del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i.; 

 

DETERMINA 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Sanfront.  Responsabile Procedimento: Alessia Barra  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

1) Di impegnare, per le motivazioni espresse in permessa, e contestualmente trasferire a favore della 

Parrocchia di San Martino di Sanfront l’importo pari ad € 9.870,00. 

2) Di dare atto che la somma di € 1.936,62 corrisponde al contributo assegnato al Comune di 

Sanfront dal Ministero per la Famiglia ai sensi dell’art. 42 del Decreto legge 4 maggio 2023 n. 48. 

 

3) Di imputare la complessiva spesa di € 9.870,00 al cap. 811 – Macroaggregato 104 – P.F. 

U.1.04.03.99.999 che presenta la necessaria disponibilità. 

 

Di dare atto che il presente atto diventerà esecutivo con l’apposizione del viso di regolarità 

contabile attestante la copertura finanziaria da parte del responsabile del servizio finanziario ai sensi 

dell’art. 153 del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i. 
 

      
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
Firmato digitalmente 
ALLISIO SILVANA 

 
 


